Decreto no

000s/2017

Prefeitura Municipal de Vertente do Lério
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

E,m,2 de Janeiro de2017.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
cnÉnrro ADICIoNAL SUPLEMENTAR, E
»Á ournq,s PRovIDÊNcr.q,s

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LéRIO, NO USO dC SUAS

atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei no 0438, de 20 de dezembro de 2016.

Art. 1o - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 160.000,00 (Cento e

Sessenta Mil Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue:

3O.TO() FUNDO MUNICPAL DE SAUDE
10 301 t}ot 2052 MANTENÇÃO DAS ATTVTDADES DE ATENÇÃO BASICA (ATENÇÃO

BASICA)
0000917 3390.36 99 1l Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

0000918 3390.36 99 82 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,00

Total da Ação 25.000,00

10 301 1001 2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSF

0000921 3190.04 99 1l Contratação por Tempo Determinado 100.000,00

Total da Ação 100.000,00

10 301 1001 2061 TMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE NUCLEO DE APOIO A SAUDE
DA FAMIL

0000975 3190.04 99 1l Contratação por Tempo Determinado 30.000,00
Total da Ação 30.000,00

Total da Unidade Orçamentária 155.000,00

30.101 SECRETARIA DE SAUDE
t0 122 O4O3 2022 MANUTENçÃO OA SECRETAzuA DE SAUDE

0001372 339039 99 11 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00
Total da Ação 5.000,00

Total da Unidade Orçamentária 5.000,00
Total de Suplementações 160.000,00

Art.2o - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1o deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reais), como segue:

3O.1OO FUNDO MUNICPAL DE SAUDE
10 t22 1005 20s0 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMS

0000900 3390.36 99 l1 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000,00
r Total da Ação 25.000,00

10 30i 1001 20s3 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO pSF

0000922 3190.04 99 82 Contratação por Tempo Determinado 100.000,00

Total da Ação 100.000,00

Prefeitura Municipal de Vertente do Lério
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade
10 301 1001 2061 TMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE NUCLEO DE ApOrO A SAUDE

DA FAMIL
0000976 3190.04 99 83 Contratação por Tempo Determinado 30.000,00

Total da Ação 30.000,00
10 305 too3 2078 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILANCTA EPTDEMIOLOGICA

000 I 088

E AMBIEN
3190.1 I 99 83 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Total da Ação
Total da Unidade Orçamentiíria

Total de Anulações

Total de Outras Fontes

Total Geral de Fontes

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

5.000,00
5.000,00

160.000,00

160.000,00

0,00

160.000,00

á,r^d fr-a
RENATO LIMA DE SALES

PREFEITO

i